L~ Bl cARMEN La Nueva

@L GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
“LA NUEVA CIUDAD DE NUEVO LEGN"

Ciudad de Nuevo Ledn

Oficio No. OA/785/2022.

El Carmen, Nuevo Ledn a 31 de Agosto del 2022.

Diputada. Lic. lvonne Liliana Alvarez Garcia

Presidenta de la LXXVI Legislatura del H. Congreso

Del Estado de Nuevo Leon.
Presente.-

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 33 fraccién Il inciso e) de la Ley de
Gobierno Municipal del Estado de Nuevo Ledny Articulo 14 de la de la Ley de Fiscalizacion
Superior del Estado de Nuevo Ledn, me permito remitir el Informe de Avance de Gestion

Financiera correspondiente al Primer Trimestre de 2022, autorizado por el R.
Ayuntamiento de El Carmen, N.L. en la Sesién No.54 de fecha 26 de Agosto del 2022.
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MUNICIPIO DE EL CARMEN

B <« B s TIMAL

il mn—w_.mah’;mz Estado de Actividades

Eaas Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamlentos

Ingresos por Venta de Blenes y Prestacién de Servicios

F { portacl C s Incentivos Derl dela
Colaboraclén Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

T {as, Asignacl Idios y Subvencl v
Pensiones y Jubllaciones

F C Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaclones

Transf s e M yp y
Jubllaciones

Otros Ingresos y Beneficlos
Ingresos Financleros
por Varlacién de

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funclonamlento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Serviclos Generales

T 3 bsidlios y Otras Ayudas
T Internas y Asl 1 al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenclones

Ayudas Soclales

Penslones y Jubllaciones

T 1as a Fidel N ye And
Transferencias a la Seguridad Soclal

Donativos

Transferencias al Exterior

F y Apor
Participaclones
Aportaciones
Convenlos

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica

Comislones de la Deuda Pdblica

Gastos de la Deuda Pdblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financleros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
S B e D PS y

_".v-DSm.mo_._s.u

Disminucién de Inventarios ~

por de por Pérdida o Deterioro y
por ia de Provi:

Otros Gastos

Inversién Pablica
Pablica no

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Efercicio (Ahorro/Desahorro)

10,291,291
7,974,297
0

0
1,693,397
267,263
356,334

0
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52,913,253 0

52,913,253 0

0 0

635,923
0
0
0
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0
635,923 0

=]

63,840,467 [

58,334,584
16,416,338

5,537,886
36,380,360

o o oo

1,535,408
0
0
0
1,535,408
0
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1,562,425
1,562,425 0

o

61,432,417 0

2,408,050 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son
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CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

38,419,740
5,431,196

[= ===

43,860,936

0

0
48,045,392
41,079,097
1,799,078
-23,142,898
0

0

0

67,780,669

111,631,606

*RESINENCIA MUNICIPAL
. » N NUEVO LEON

~JIN, 2021-2024

MUNICIPIO DE EL CARMEN

14n El

Estado de Sit:

F a

Al 31 de Marzo de 2022 y 2021
(Pesos)

23,974,609
5,378,269

o0oo0oo0o

29,362,878

0

0
48,045,392
38,218,839
1,388,438
-23,142,898
0

0

0

64,609,770

93,862,649

PASIVO

-Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en G

ion a Largo Plazo

fa y/o en A
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pabli P PR
¥ r C

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablicalf i di

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso ol it enlaA ién de la Haciend

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y H. da Pablica / Patril i

F

23,091,814

(==~ =~

23,091,814

coo0ooooo

23,091,814

0

0

0

0
88,639,791
2,408,050
86,131,741
0

0

0

0

0

0
88,639,791

111,631,606

7,730,908

(=Rl

7,730,908

oOo0ooooo

7,730,908

0
0
0
0
86,131,741
47,023,269
39,108,472
0
0
0
0

0
0

86,131,741

93,862,649

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

s

C. HUMBERTO MEDINA QUIROGA

PRESIDENTE MUNICIPAL

\

TN

“CP. RAUL Rm@eﬁ&no

A g ,Z// /_1/

LIC. FRANCISCO DEL B
TESORERO MUNICIPAL

UE RAMOS




